
Naši kandidáti  pro volby do zastupitelstva kraje Olomouckého konané ve dnech  12. a 13. října 2012
      
 1. Ing. Jakub Ministr 30 let Brodek u Přerova vývojář, místopředseda strany Moravané 
 2. Kamila  Tóthová 34 let Malá Morava pečovatelská služba Moravané
 3. Tomáš Říha 40 let Olomouc podnikatel Moravané
 4. Ing. Jan Ježek 35 let Prostějov bankovní úředník Moravané
 5. Jan Smital 60 let Mohelnice finanční poradce Moravané
 6. Martin Černoch 24 let Jeseník operátor Moravané
 7. Zdeněk Menšík 47 let Prostějov obchodní manager Moravané
 8. Bc. Jan Sova 34 let Přerov referent krajského úřadu Moravané
 9. Bc. Martin Štěpánek  23 let Olomouc student Moravané
 10. Ing. Jaroslav Jakubec 66 let Prostějov projektový manager Sigma Group bez pol. příslušnosti 
 11. Roman Golbinec 38 let Olomouc sanitář FN Olomouc Moravané 
 12. Veronika Plisková 27 let Prostějov finanční poradce bez pol. příslušnosti
 13. Pavel Bezděk 63 let Tovačov technik Moravané 
 14. Bc. Martin Škárek 23 let Olomouc student Moravané 
 15. Mgr. Josef Hubáček  46 let Litovel kondiční masér Moravané
 16. Petr Mahel 36 let Malá Morava dělník Moravané 
 17. PhDr. Jiří Kvapil 73 let Šumperk provozovatel cestovní kanceláře bez pol. příslušnosti
 18. Ing. Miroslav Pokorný 78 let Prostějov armádní důstojník ve výslužbě Moravané
 19. Dagmar Coufalová 43 let Olomouc barmanka Moravané
 20. Aleš Špunda 58 let Mohelnice ekonom Moravané 
 21. Alexandra Sklenářová 67 let Kralice na Hané laborantka Moravané
 22. Ewald Bílý 62 let Prostějov podnikatel Moravané
 23. Vít Laštovica 24 let Jeseník pracovník v sociálních službách Moravané
 24. Karla Stavinohová 41 let Olomouc stavební technik bez pol. příslušnosti
 25. Pavel Veisgärber 41 let Bohuslavice řezník Moravané
 26. Jaroslav Dvořák 43 let Prostějov technik Moravané
 27. Petr Vávra 24 let Hanušovice hajný Moravané
 28. Leopold Komínek 40 let Olomouc zástupce vedoucího provozu Moravané
 29. Svatopluk Čech 65 let Stražisko státní zaměstnanec v penzi Moravané
 30. Mgr. Helena Záchová  59 let Šumperk profesorka Moravané
 31. Petra Šebestová 39 let Olomouc mateřská dovolená Moravané 
 32. Oldřich Strouhal 70 let Prostějov rostlinolékařský inspektor Moravané
 33. František Žák 60 let Jeseník technik Moravané
 34. Hana Zavadilová 39 let Olomouc obchodní zástupce Moravané
 35. Mgr. Jiří Němeček 69 let Prostějov gymnaziální profesor bez pol. příslušnosti
 36. Kamil Koš 40 let Olomouc technik Mountfield a.s. Moravné
 37. František Filipenský 38 let Prostějov státní zaměstnanec bez pol. příslušnosti
 38. Miroslav Coufal 41 let  Olomouc podnikatel Moravané
 39. Ing. Petr Říha 44 let Olomouc podnikatel bez pol. příslušnosti 
 40. Ing. Luboslav Remeš 46 let Prostějov majitel realitní kanceláře bez pol. příslušnosti
 41. Dana Freyová 41 let Olomouc prodavačka bez pol. příslušnosti 
 42. Svatava Dvořáková 81 let Šumperk důchodce Moravané
 43. Mgr. Karel Juřena 58 let Olomouc právník bez pol. příslušnosti
 44. Dušan Lešanský 49 let Prostějov podnikatel bez pol. příslušnosti 
 45. Michal Stavinoha 42 let  Olomouc manager bez pol. příslušnosti
 46. Andrea Navrátilová 30 let  Prostějov účetní Moravané  
 47. Marián Borovský 31 let Prostějov    vězeňská služba  bez pol. příslušnosti
 48. Jiří Marek 32 let  Prostějov skladník Moravané
 49. Jiří Srovnal 58 let Zábřeh nástrojář bez pol. příslušnosti 
 50. Dana Smitalová 57 let Mohelnice skladový dělník bez pol. příslušnosti 
 51. Jan Pejchal 48 let Mírov elektrikář Moravané 
 52. Božena Lačná 54  let Moravský Beroun podnikatelka Moravané
 53. Helena Novotná 54 let Norberčany poštovní doručovatelka Moravané
 54. Vladimír Parobek 56 let Moravský Beroun živnostník bez pol. příslušnosti
 55. Richard Justan 78 let Prostějov důchodce Moravané

PROSPERITA 
MORAVY

ZRUŠME KRAJE, UŠETŘÍME MILIARDY!!!

VOLTE Č.20 – MORAVANÉ



PROSPERITA 
MORAVY

ZRUŠME KRAJE, UŠETŘÍME MILIARDY!!!

VOLTE Č.20 – MORAVANÉ

Také chodíte k volbám a pořád dokola volíte stejné osvědčené strany jako ODS, ČSSD a spol. popř. k volbám 
vůbec nechodíte a rozhodnutí necháváte na jiných? Jste tedy s vývojem této země asi spokojeni, proto vám 
bohužel nemáme co nabídnout. 
Pro všechny ostatní, tedy pro ty co mají dost skandálů, korupce, rozkrádání, zadlužování a politikaření, chceme 
být alternativou, jak konečně zásadním způsobem změnit politickou mapu v ČR. A proč bychom měli získat vaši 
důvěru právě my? Jsme prostě jiní, než ostatní politické strany. 

A kdo vlastně jsme:
- jsme jediná strana se sídlem na Moravě
-  jsme nástupci úspěšného Hnutí za samosprávnou demokracii- Společnosti pro Moravu a Slezsko 

z počátku 90. let 
-  jsme strana, které za posledních 16 let, nedostala ani korunu z veřejných financí a veškerou svou činnosti 

si hradí jen z vlastní kapsy – přesto jsme stále tady
-  jediným důvodem naší politické angažovanosti je láska k naší zemi
- usilujeme o její ekonomické a společenské pozvednutí a obnovu
-  chceme, aby se obyvatelé Moravy měli dobře i doma, bez toho, aby se museli odstěhovat za lepším 

do Prahy či jinam 

Jak toho dosáhnout?
Současné kraje mají jen pramalou šanci, jak ovlivnit kvalitu života svých občanů. Jsou malé, slabé, ekonomicky 
zcela závislé na pražském centru. Jedním slovem jsou prostě zbytečné. Přesto nás stojí spoustu peněz. Žijeme 
v době ekonomické krize, proto se musí šetřit, ale šetřit by se mělo především na státu, nikoliv na lidech, kteří 
krizi nezavinili.

Proto chceme:
- zcela zrušit celý krajský byrokratický aparát, všechny krajské hejtmany, krajské rady, zastupitele, 

krajské úřady i jejich úředníky
- navrhujeme i zrušit Senát PČR
- snížit počet poslanců z 200 na 150
- zeštíhlit všechny ústřední orgány státní správy a vybrané sloučit či úplně zrušit
- místo toho všeho chceme obnovit jen dvě tradiční osvědčené spolkové země, Čechy a Moravu
 (13 krajských parlamentů je na tak malou zemi opravdu moc)
- uzákonit automatické snížení platů a náhrad všech ústavních činitelů při schválení deficitního státního 

rozpočtu, a to na 70% běžné výše
- zavést resp. zvýšit finanční odpovědnost politiků a státních zaměstnanců za jejich nesprávná rozhodnutí, 

při kterých dojde ke vzniku škody
- zakázat vyplácení statisícových odměn státním zaměstnanců jejich nadřízenými
- státní úřady celostátní působností vyjma vlády, parlamentu a prezidenta, navrhujeme přesunout z Prahy 

do oblastí s vysokou nezaměstnaností, levnější pracovní silou a levným pronájmem nemovitostí
- státní administrativní budovy v centru Prahy navrhujeme prodat a z výtěžku tohoto prodeje umořit část 

státního dluhu
- odsunout majetkové vyrovnání státu a církví na ekonomicky výhodnější období
- odmítáme plošné zvyšování daní, především jsme zásadně proti zvýšení DPH na potraviny, na základní 

potraviny chceme DPH naopak snížit
- naopak chceme zavést daň z luxusu a zvýšit zdanění osob z nejvyššími příjmy
- omezit naše nákladné vojenské mise v zahraničí
- zrušit poplatky ve zdravotnictví pro vybrané skupiny obyvatelstva děti, důchodci apod., 
- odmítáme vládou prosazovanou důchodovou reformu a vyvedení peněz ze současného důchodového 

systému do soukromích fondů, je to nejhorší možné řešení v nejhorší možnou dobu

Neslibujeme vám, že toto vše splníme, když vyhrajeme krajské volby, současné kraje toho mnoho nezmohou, ale 
našim zvolením nám pomůžete na tom začít pracovat. Tyto volby jsou referendum o budoucím směřování naší 
Moravy i celé České republiky a je jen na vás, kam se vydáme.


